
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

с. Падовка муниципального района Пестравский  

Самарской области 
___________________________________________________________________________       
446173 с. Падовка  
ул. Школьная,1 

8 (846) 74-35-7-95 
Номер документа Дата составления 

86/3-о/д 01.09.2023 г. 

 

                                                                             ПРИКАЗ 
«Об организации питания в школе обучающихся с ОВЗ» 

В целях упорядочения работы по организации полноценного питания в соответствии с  

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 08.08.2022 г. № 

749-р о внесении изменений в распоряжение министерства образования и науки 

Самарской области от 03.12.2021 г. № 1165 –р «Об установлении стоимости двухразового 

питания или компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области  и 

государственных автономных образовательных учреждениях Самарской области, 

подведомственных министерству образования и науки Самарской области и реализующих 

основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, образовательные программы профессиональной подготовки по 

профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы среднего 

профессионального образования по очной форме обучения, не проживающих в указанных 

организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно 

заявлениям родителей(законных представителей)на период действия Закона Самарской 

области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Приказываю: 

 1. Организовать на время обучения в период с 01.09.2023 - 31.12.2023 года бесплатное 

двухразовое питание детей  с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в размере 

198  рублей 76 копеек  в день следующим обучающимся: 

1.Гроза Николай Андреевич (инд.на дому) -  1 класс 

  2.Носова Любовь Константиновна (ОВЗ, инкл) – 3 класс 

3.Полещук Виктория Игоревна (инд. на дому) – 3 класс 

4..Щербаков Андрей Геннадьевич (ОВЗ, инкл) -  4 класс 

       5.Жуковская Мадина Сергеевна  (ОВЗ, инк)-  4 класс 

       6.Лебедев Юрий Адамович (ОВЗ, инкл) – 7 класс 

      7.Жуковская Анна Сергеевна (ОВЗ, инкл) – 1 класс 

Основание: заявление родителей, справка психолого-медико-педагогической комиссии 

      2. Зайцевой Н.Н., ответственному за питание, осуществлять ежедневный учёт 

обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное двухразовое питание, и составлять табель 

ежедневного учёта данной категории обучающихся, получающих бесплатное двухразовое 

питание. 

      4. Классным руководителям вести табель учета посещения школьных занятий детей с 

ОВЗ, которым предоставлено бесплатное двухразовое питание. 

Директор ГБОУ  

СОШ  с. Падовка                                               В.Е. Железникова 
 


		2023-09-14T21:15:19+0400
	00d52eca477c79e314
	Железникова В_Е_




